
 
 

 1 

č.j.: MV-75830-10/KAP-2013 
Počet listů: 10 

 

 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

Plánovaný cíl veřejné zakázky Cílem veřejné zakázky je výběr nejvýhodnějšího dodavatele na 
realizaci klíčové aktivity č. 04 u projektu Kompetenční centrum 
metodického, procesního a projektového řízení MV ČR, 
registrační číslo: CZ.1.04./4.1.00/A3.00001 (dále jen „KOMP“) k 
seznámení se s principy řízení projektů za využití metodiky 
PRINCE2

®
 (PRojects IN Controlled Environments - Projekty v 

řízeném prostředí) a příprava účastníků na certifikační 
zkoušku, která je součástí kurzu. 

Popis vzájemného vztahu mezi 
realizovanou veřejnou zakázkou a 
plánovaným cílem. 

Cíle bude dosaženo realizováním veřejné zakázky. 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky je vypracováno pro 
účely předběžného oznámení veřejného zadavatele a je 
součástí odůvodnění veřejné zakázky. 
Veřejná zakázka je nástrojem pro naplnění cíle klíčové aktivity 
č. 04 u projektu KOMP dle pravidel 3E – účelně, efektivně, 
hospodárně.  

Popis alternativ naplnění 
plánovaného cíle a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 

Cíle nelze dosáhnout alternativní cestou s ohledem na 
podmínky stanovené v dokumentu „Podmínky na čerpání 
prostředků na projekt KOMP“.  

Popis toho, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 
 

Realizace veřejné zakázky je ze zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „zákon“) nutnou 
podmínkou k realizaci cíle. 
Veřejná zakázka je realizována z důvodu nejvýhodnějšího 
řešení dodávky pro výuku řízení projektů s využitím metodiky 
PRINCE2

®
 a přípravy účastníků.  

Absolventi kurzu se seznámí s principy řízení projektů 
s využitím metodiky PRINCE2

®
 (PRojects IN Controlled 

Environments), dále se připraví na složení mezinárodně 
standardizované certifikační zkoušky, kterou absolvují. Úspěšní 
absolventi kurzu tak získají doživotní, mezinárodně platný 
certifikát pro projektové řízení.  

Popis očekávaného budoucího 
negativního stavu nebo účinku, 
který bude vyžadovat vynaložení 
dalších finančních prostředků pro 
tuto veřejnou zakázku původně 
neplánovaných, lze-li jej 
předpokládat. 

Zadavatel nepředpokládá žádná z uvedených rizik. Prodlení 
s plněním veřejné zakázky a snížení kvality plnění je 
standardním způsobem upraveno v obchodních podmínkách 
smlouvy s příslušnou sankcí. Vynaložení dalších finančních 
výdajů/nákladů na realizaci předmětu plnění veřejné zakázky 
zadavatel nepředpokládá.  

Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 
 
 
 

- 
 
 
 

 



 
 

 2 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na dodávky 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných dodávek.  
 

- 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů.  
 

- 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
či vybavení dodavatele určeného 
k provádění výzkumu. 
  

- 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 
 

- 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení vzorků, 
popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 
 

- 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení dokladu 
prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem. 
 

- 

 



 
 

 3 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na služby 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných služeb. 

- 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
seznamu techniků či technických 
útvarů.  
 

Zadavatel požaduje realizaci kurzů schválenými školiteli s 
prokazatelnou praxí (min. 3 roky) v projektovém managementu s 
využitím metodiky PRINCE2

®
.  

Z uvedeného důvodu je požadován seznam schválených 
školitelů, jehož součástí je i osvědčení o jejich odborné 
kvalifikaci a o jejich praxi v oblasti odborné pedagogiky s 
předmětem výuky obdobným, jako je předmět veřejné zakázky, o 
jejich prokazatelné praxi v aplikaci procesního modelu 
PRINCE2

®
 používaného při řízení životního cyklu projektu a v 

aplikaci techniky produktově orientovaného plánování, o jejich 
praxi při projektovém, programovém a finančním řízení nebo při 
koordinaci projektu a jehož součástí jsou i profesní životopisy.  

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
či vybavení dodavatele určeného 
k provádění výzkumu. 
 

- 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

- 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob 
odpovědných za poskytování 
příslušných služeb. 
 

Realizaci předmětu plnění může provést pouze dodavatel, který: 
a) předloží platný certifikát o své akreditaci, který uvádí, že daný 
uchazeč je Akreditovaná školící organizace (Accredited Training 
Organisation – ATO), a který je vydaný testovacím/zkušebním 
institutem APMG-International, jenž akredituje profesionální 
vzdělávací a poradenské organizace;      
nebo 
v případě, že se jedná o Partnerskou organizaci (Affiliate 
organisation) Akreditované školící organizace, jíž byl vydán 
certifikát o akreditaci testovacím/zkušebním institutem APMG-
International, předloží jiný platný dokument (doklad, smlouvu), 
který jej opravňuje k provádění školení certifikovaného kurzu 
PRINCE2

® 
Foundation;  

b) předloží jmenný seznam minimálně dvou schválených 
školitelů (Approved Trainer), kteří byli schválení 
testovacím/zkušebním institutem APMG-International a kteří 
budou provádět vlastní školení v rámci realizace předmětu 
plnění zakázky, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance 
dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli; 
z uvedeného důvodu je požadováno u schválených školitelů i 
osvědčení o odborné kvalifikaci a o dlouholeté praxi v oblasti 
odborné pedagogiky s předmětem výuky obdobným, jako je 
předmět veřejné zakázky, o prokazatelné praxi (min. 3 roky) v 
aplikaci procesního modelu PRINCE2

®
 používaného při řízení 

životního cyklu projektu a v aplikaci techniky produktově 
orientovaného plánování, o zkušenostech i se změnovým 
řízením a řízením rizik, o praxi při projektovém, programovém a 



 
 

 4 

finančním řízení nebo při koordinaci projektu a taktéž jsou 
požadovány i jejich profesní životopisy. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
přehledu průměrného ročního 
počtu zaměstnanců dodavatele či 
jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo 
osob v obdobném postavení. 
 

- 
 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických 
zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 

Uchazeč/dodavatel musí poskytnout účastníkům kurzu oficiální 
akreditované školící materiály v českém jazyce (v případě, že 
oficiální publikace „Managing Successful Project with 
PRINCE2

®
“ není dostupná v českém jazyce, může být 

předložena/dodána i v jazyce anglickém) spolu s učebními texty, 
cvičeními, cvičnými testy PRINCE2

®
 Foundation a s 

prezentačními materiály kurzu. Pouze touto formou bude 
zabezpečena kvalita realizace předmětu plnění veřejné zakázky.   
 



 
 

 5 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na stavební práce 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
stavebních prací.  
 

- 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů.  
 

- 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za 
vedení realizace stavebních prací.  
 

- 

Odůvodnění požadavku na 
předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení. 
 

- 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
nástrojů či pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 
 

- 

 



 
 

 6 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodavky a veřejné zakázky na 
služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící splatnost 
faktur. 
 

Lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení faktury je nastavena v souladu s praxí v resortu MV 
ČR. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím. 
 

- 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky. 
 

- 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící záruční lhůtu. 
 

- 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele. 
 

Vymezení obchodních podmínek stanovící záruční lhůtu je 
nastavena v souladu s běžnou praxí v resortu MV ČR. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur. 
 

Vymezení obchodních podmínek smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur je nastavena v souladu s běžnou 
praxí v resortu MV ČR. 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek. 
 

- 

 
 



 
 

 7 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele 

 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Certifikát o akreditaci dodavatele Realizaci předmětu plnění může provést pouze dodavatel, 
který:  
a) předloží platný certifikát o své akreditaci, který uvádí, že 
daný uchazeč je Akreditovaná školící organizace (Accredited 
Training Organisation – ATO), a který je vydaný 
testovacím/zkušebním institutem APMG-International, jenž 
akredituje profesionální vzdělávací a poradenské organizace;      
nebo 
b) v případě, že se jedná o Partnerskou organizaci (Affiliate 
organisation) Akreditované školící organizace, jíž byl vydán 
certifikát o akreditaci testovacím/zkušebním institutem APMG-
International, předloží jiný platný dokument (doklad, smlouvu), 
který jej opravňuje k provádění školení certifikovaného kurzu 
PRINCE2

®
 Foundation;  

  
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 



 
 

 8 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele  

 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Nejnižší nabídková cena Zadavatel zvolil hodnocení nabídek podle nejnižší nabídkové 
ceny z toho důvodu, že realizaci předmětu plnění může provést 
pouze dodavatel, který:  
a) předloží platný certifikát o své akreditaci, který uvádí, že 
daný uchazeč je Akreditovaná školící organizace (Accredited 
Training Organisation – ATO), a který je vydaný 
testovacím/zkušebním institutem APMG-International, jenž 
akredituje profesionální vzdělávací a poradenské organizace;   
nebo 
b) v případě, že se jedná o Partnerskou organizaci (Affiliate 
organisation) Akreditované školící organizace, jíž byl vydán 
certifikát o akreditaci testovacím/zkušebním institutem APMG-
International, předloží jiný platný dokument (doklad, smlouvu), 
který jej opravňuje k provádění školení certifikovaného kurzu 
PRINCE2

® 
Foundation; 

  
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 9 

 

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 
  

Způsob hodnocení Odůvodnění 

Základním hodnotícím kritériem je 
nejnižší nabídková cena podle § 78 
odst. 1, písm. b) zákona 
 
 
 
 
 

Zadavatel zvolil hodnocení nabídek podle nejnižší nabídkové 
ceny z toho důvodu, že realizaci předmětu plnění může provést 
pouze dodavatel, který je:  
a) předloží platný certifikát o své akreditaci, který uvádí, že 
daný uchazeč je Akreditovaná školící organizace (Accredited 
Training Organisation – ATO), a který je vydaný 
testovacím/zkušebním institutem APMG-International, jenž 
akredituje profesionální vzdělávací a poradenské organizace;   
nebo 
b) v případě, že se jedná o Partnerskou organizaci (Affiliate 
organisation) Akreditované školící organizace, jíž byl vydán 
certifikát o akreditaci testovacím/zkušebním institutem APMG-
International, předloží jiný platný dokument (doklad, smlouvu), 
který jej opravňuje k provádění školení certifikovaného kurzu 
PRINCE2

®
 Foundation; 

 
 
 
 
 
 

 

  
 
 
 
 
 

 



 
 

 10 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty  
 

Hodnota Odůvodnění 

6.210.000,- Kč bez DPH 
 
 
 
 
 

Odůvodnění stanovení předpokládané hodnoty zakázky ve výši 
6 210 000,- Kč bez DPH byla stanovena na základě průzkumu 
trhu realizovaného formou e-mailového oslovení 5 
předpokládaných zájemců o realizaci veřejné zakázky. 

 
 


